
Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám 
 

Zadavatel: 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy 

IČO: 00216208 

se sídlem: Ke Karlovu 3, Praha 2 

Zastoupený: doc. RNDr. Mirko Rokytou, CSc., děkanem 

 
Výše uvedený zadavatel v souladu se zadávací dokumentací poskytuje na základě dotazů 
dodavatele dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahujícím se k veřejné zakázce s 
názvem: „Skenovací elektronový mikroskop“, zadávané jako veřejná zakázka podle zákona    
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění. 
 
Dotaz č. 1: 
V dokumentu "Priloha c. 1_Zavazny navrh smlouvy_final.docx" zadavatel v částí "VIII. Sankční 
ujednání" a bodě 6. stanovil, že "Celkový souhrn smluvních pokut v součtu nepřesáhne 
sjednanou kupní cenu zařízení podle této smlouvy." 
Dotaz: Mohl by zadavatel zvážit snížení celkového souhrnu smluvních pokut v součtu na 
maximální hodnotu 5 % ze sjednané kupní ceny? 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel zvážil snížení celkového souhrnu smluvních pokut v součtu a snížil souhrn 
smluvních pokut na maximální hodnotu 80 % ze sjednané kupní ceny zařízení podle této 
smlouvy. 
Čl. VIII. odst. 6. „Příloha č. 1_Závazný návrh smlouvy_final“ zadávací dokumentace se mění 
na: 
Celkový souhrn smluvních pokut v součtu nepřesáhne 80 % ze sjednané kupní ceny zařízení 
podle této smlouvy.  

 
Dotaz č. 2:  
V dokumentu "Priloha c. 1_Zavazny navrh smlouvy_final.docx" zadavatel v částí " IX. Záruční 
a pozáruční servis" v bodě 10. požaduje následující:  
„Prodávající se zavazuje, že na provádění pozáručního servisu zařízení nebude po dobu 
minimálně tří let cena za 1 hodinu práce servisního technika v pracovní době vyšší než 3500,- 
Kč bez DPH a cena za dopravu servisního technika do místa servisního zásahu (1 cesta tam a 
zpět) nebude vyšší než 7000,- Kč bez DPH. Tyto ceny se mohou po vzájemné dohodě 
smluvních stran změnit v závislosti na inflaci. " 
Dotaz: Mohl by zadavatel zvážit změnu znění na:  
„Prodávající se zavazuje, že na provádění pozáručního servisu zařízení nebude po dobu 
minimálně 1 roku cena za 1 hodinu práce servisního technika v pracovní době vyšší než 
3500,- Kč bez DPH a cena za dopravu servisního technika do místa servisního zásahu (1 cesta 
tam a zpět) nebude vyšší než 7000,- Kč bez DPH. Tyto ceny se mohou po vzájemné dohodě 
smluvních stran změnit v závislosti na inflaci. " 
 
 
 



Odpověď č. 2: 
Čl. IX. odst. 10. „Příloha č. 1_Závazný návrh smlouvy_final“ zadávací dokumentace se mění 
na následující znění: 
„Prodávající se zavazuje, že na provádění pozáručního servisu zařízení nebude po dobu 
minimálně 1 roku cena za 1 hodinu práce servisního technika v pracovní době vyšší než 
3500,- Kč bez DPH a cena za dopravu servisního technika do místa servisního zásahu (1 cesta 
tam a zpět) nebude vyšší než 7000,- Kč bez DPH. Tyto ceny se mohou po vzájemné dohodě 
smluvních stran změnit v závislosti na inflaci. " 

 
Dotaz č. 3: 
V dokumentu "Priloha c. 1_Zavazny navrh smlouvy_final.docx" zadavatel v částí "V. Garance 
prodávajícího" v bodě 3. požaduje následující:  
“Prodávající garantuje dostupnost servisu zařízení a dostupnost všech náhradních dílů po 
dobu alespoň 10 let od jeho uvedení do provozu a jejich dodání do 6 týdnů ode dne jejich 
objednání kupujícím, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a to za cenu v době a místě 
obvyklou.”  
Dotaz: Mohl by zadavatel zvážit změnu znění na:  
“Prodávající garantuje dostupnost servisu zařízení a dostupnost všech náhradních dílů po 
dobu alespoň 7 let od jeho uvedení do provozu a jejich dodání do 6 týdnů ode dne jejich 
objednání kupujícím, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a to za cenu v době a místě 
obvyklou.”  
 
Odpověď č. 3: 

Čl. V. odst. 3. „Příloha č. 1_ Závazný návrh smlouvy_final“ zadávací dokumentace se mění na 
následující znění: 
“Prodávající garantuje dostupnost servisu zařízení a dostupnost všech náhradních dílů po 
dobu alespoň 7 let od jeho uvedení do provozu a jejich dodání do 6 týdnů ode dne jejich 
objednání kupujícím, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a to za cenu v době a místě 
obvyklou.”  
 
Dotaz č. 4: 
V dokumentu "Priloha c. 1_Zavazny návrh smlouvy_final.docx" zadavatel v částí " IX. Záruční 
a pozáruční servis" v bodě 6. požaduje následující:  
„Prodávající se dále zavazuje po dobu 10 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby 
na zařízení zajistit kupujícímu na jeho výzvu pozáruční servis za cenu v místě a čase obvyklou, 
a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy kupujícího k 
provedení pozáručního servisu, nebude-li ve výzvě uvedena lhůta delší nebo nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak. V případě, že při pozáručním servisu bude zjištěna nutnost oprav 
přístroje, budou tyto opravy provedeny prodávajícím ve lhůtách uvedených v odst. 5 tohoto 
článku, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.“ 
Dotaz: Mohl by zadavatel zvážit změnu znění na:  
„Prodávající se dále zavazuje po dobu 7 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby na 
zařízení zajistit kupujícímu na jeho výzvu pozáruční servis za cenu v místě a čase obvyklou, a 
to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy kupujícího k provedení 
pozáručního servisu, nebude-li ve výzvě uvedena lhůta delší nebo nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. V případě, že při pozáručním servisu bude zjištěna nutnost oprav přístroje, 



budou tyto opravy provedeny prodávajícím ve lhůtách uvedených v odst. 5 tohoto článku, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.“ 
 
 
Odpověď č. 4: 
Čl. IX. odst. 6. „Příloha č. 1_ Závazný návrh smlouvy_final“ zadávací dokumentace se mění na 
následující znění: 
„Prodávající se dále zavazuje po dobu 7 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby na 
zařízení zajistit kupujícímu na jeho výzvu pozáruční servis za cenu v místě a čase obvyklou, a 
to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy kupujícího k provedení 
pozáručního servisu, nebude-li ve výzvě uvedena lhůta delší nebo nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. V případě, že při pozáručním servisu bude zjištěna nutnost oprav přístroje, 
budou tyto opravy provedeny prodávajícím ve lhůtách uvedených v odst. 5 tohoto článku, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.“ 
 
Bod 5: 
Zadavatel mění dobu dodání zařízení a zkracuje dobu dodání zařízení na 24 týdnů od zaslání 
výzvy k dodání zařízení od kupujícího prodávajícímu. 
 
Na základě výše uvedeného se mění čl. 3 zadávací dokumentace na: 

Místo plnění: Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy, laboratoř KCHFO, Ke Karlovu 

3, 12116 Praha 2 

Předpokládaný termín dodávky: do 24 týdnů od doručení výzvy k dodání zařízení, 4 týdny na 

zprovoznění zařízení od dodání zařízení 

Předpokládaný termín podpisu smlouvy: do 30 dnů od uplynutí lhůty pro podání nabídek 

 
Na základě výše uvedeného čl. VI. odst. 1. „Příloha č. 1_ Závazný návrh smlouvy_final“  
zadávací dokumentace se mění na následující znění: 
 
Prodávající se zavazuje dodat zařízení (poskytnout plnění) nejpozději do 24 týdnů od zaslání 
výzvy k dodání zařízení od kupujícího prodávajícímu. Prodávající se zavazuje provést instalaci 
zařízení, předvedení provozu a funkčnosti zařízení v laboratoři kupujícího dle čl. IV. odst. 3. 
písm. c) této smlouvy do 4 týdnů ode dne dodání zařízení. 

 
Bod 6: 
Zadavatel mění znění Příloha č. 1_ Závazný návrh smlouvy zadávací dokumentace. Nové znění 
Přílohy č.1_ Závazný návrh smlouvy zadávací dokumentace_dodatečné informace č. 1 jsou 
přílohou dodatečných informacích č. 1. Zadavatel vyzývá účastníky, aby použili při kompletaci 
nabídky nové znění Přílohy č. 1 _ Závazný návrh smlouvy zadávací dokumentace_dodatečné 
informace č. 1. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Bod 7: 
S ohledem na výše uvedené zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek: do 10. října 2022 

do 10:00 hodin  

V Praze dne 6. září 2022 
 
 
 
        Mgr. Ivana Vrbová 
 
Příloha: Příloha č.1_ Závazný návrh smlouvy zadávací dokumentace_dodatečné informace    
č. 1 


